Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   29   »       ноября      2023 г. № 1951
г. Советский

О внесении изменений в Устав
Муниципального автономного учреждения
дополнительного образования
«Спортивная школа Советского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О  физической  культуре  и  спорте  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом
от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  Уставом
Советского района:

1.  Внести и утвердить изменения в  Устав Муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Спортивная школа Советского района» (приложение).

2. Директору Муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Спортивная  школа  Советского  района»  Романовой  Н.Б.  зарегистрировать  изменения,
указанные в пункте 1 настоящего постановления,  в Межрайонной инспекции Федеральной
налоговой  службы  России  №  2  по  Ханты-Мансийскому  автономному  округу  –  Югре,
в установленном законом порядке.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  порядке,  установленном  Уставом
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя  главы

Советского района по социальному развитию, директора Департамента социального развития
администрации Советского района.

Глава Советского района                            Е.И. Буренков

Приложение
к постановлению

администрации Советского района
от 29.11.2023 № 1951

Изменения в Устав Муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Спортивная школа Советского района»

1. В пункте 2.3 раздела 2 Устава:
1) подпункт 1 дополнить словом: «самбо;»;
2) подпункт 2 дополнить словом: «обучение самбо;».
2. В пункте 2.4 раздела 2 Устава:
1) подпункт 1 дополнить абзацем «ж» следующего содержания:
«ж) обучение самбо;»;
2) подпункт 2 дополнить словами: «по самбо;»;
3) дополнить подпунктом 17 следующего содержания:
«17) услуги по предоставлению площадки под временное размещение торговой точки,

палатки, передвижного павильона.».